*
4
E

2
F

8
7
5
1
4
2
*

 4

E
2

F
8
7

5
1

4
2

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a  proferir parecer à Proposta  de Emenda à
Constituição nº 32-A, de 1999, do Sr. Pompeo de Mattos que "determina a
concessão de bolsas de estudos e crédito educativo para o ensino médio e superior
aos estudantes carentes em instituições privadas, acrescentando inciso VIII ao art.
208 da Constituição Federal".
(CE – CRÉDITOS EDUCATIVOS)

REQUERIMENTO Nº            , DE 2013

                                           Solicita prorrogação de prazo

Senhor Presidente,

Concluída a fase de instrução da matéria nesta Comissão e

considerando a necessidade de mais tempo para apresentação e votação

do Parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 32, de 1999, requeiro

a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a prorrogação do prazo desta Comissão

Especial, por mais vinte sessões, a fim de que possa atingir sua

destinação regimental.

Sala da Comissão, em         de julho de 2013.

Deputado ALEX CANZIANI
Presidente da Comissão Especial